
Jak zagospodarować dwór Bemów? Konsultacje społeczne

2025-05-23

Do dzisiaj, 23 maja trwają konsultacje społeczne w sprawie przyszłości dworu Bemów w parku Duchackim.

W ramach konsultacji zaplanowano:

otwarte spotkanie – 15 maja od godz. 17.00 do 19.00 w Szkole Podstawowej im. bł. Celiny
Borzęckiej, przy ul. Malborskiej 98
stacjonarny dyżur eksperta – 20 maja od godz. 16.00 do 18.00 w Szkole Podstawowej im. bł.
Celiny Borzęckiej, przy ul. Malborskiej 98
zbieranie formularzy konsultacyjnych do dzisiaj, 23 maja w formie:

formularza online, dostępnego przez cały okres trwania konsultacji
formularza w wersji papierowej, dostępnego w siedzibie Rady Dzielnicy XI – Podgórze
Duchackie, przy ul. Wysłouchów 34 w godzinach otwarcia siedziby rady.

Dwór Bemów powstał około 1850 r. w miejscu wcześniejszego folwarku klasztornego zakonu
Duchaków. Znajduje się w zrewitalizowanym w ostatnich latach parku Duchackim w Krakowie. Dwór
od 1925 r. należał do rodziny Bemów, którzy zakupili go od rodziny Szarskich. Po II wojnie światowej
obiekt został znacjonalizowany i pełnił różne funkcje. W 2012 r. został przejęty przez miasto. Dwór jest
ujęty w gminnej ewidencji zabytków.

Pierwotne założenia

Podstawą do realizacji konsultacji jest dokumentacja projektowa rewitalizacji parku Duchackiego
przygotowana w latach 2014–2016. Pierwotnie dwór miał być zagospodarowany jako siedziba
Stowarzyszenia Przyjaciół Woli Duchackiej oraz siedziba Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie,
planowano także urządzenie niewielkiej kawiarni w wozowni przylegającej do dworu. Obecnie
założenia te są nieaktualne, w związku z powyższym to mieszkańcy będą mogli wypowiedzieć się jakie
funkcje powinien pełnić ten dwór po modernizacji.

Opieka konserwatora

Z uwagi na aktualne pozwolenia konserwatorskie oraz pozwolenia na budowę obowiązujące dla
załączonej dokumentacji projektowej, forma architektoniczna w tym wygląd elewacji, przyjęte
rozwiązania konstrukcyjne oraz kolorystyka muszą pozostać takie jak w dotychczasowym projekcie
zaakceptowanym przez służby konserwatorskie. Konsultacje społeczne będą dotyczyć sposobu
zagospodarowania oraz funkcji, jakie w przyszłości ma pełnić budynek dworu.

Informacje o tych konsultacjach znajdują się na stronie obywatelski.krakow.pl.

https://forms.office.com/e/vNt83apWVb
https://obywatelski.krakow.pl/aktualnosci/293822,2144,komunikat,juz_wkrotce_ruszaja_konsultacje_spoleczne_pod_nazwa_jak_zagospodarowac_dwor_bemow_.html

